
SŁOWO WSTĘPNE

Współczesna nauka 1 technika stawia przed mechaniką nowe problemy, które 
mogą być efektywnie rozwiązywane jedynie w ścisłej koordynacji badań 
doświadczalnych i teoretycznych. Badania doświadczalne pozwalają nam poznać 
wiele faktów o świecie fizycznym i dają asumpt do badań teoretycznych 
prowadzących do wyjaśnienia zjawisk fizycznych. Chcąc rozważać jakieś zjawi
sko fizyczne na drodze teoretycznej lub doświadczalnej, należy uświadomić so
bie cel, któremu te badania mają służyć. Należy więc sformułować zadanie 
i rozpoznać proces zachodzący w danym zjawisku. Na ogół liczba informacji 
przekracza możliwość pełnego opisu zachodzących tam procesów. Istnieje więc 
konieczność wyboru ważniejszych informacji, a tym samym przyjęcia założeń 
upraszczających. Taki sposób postępowania prowadzi do modelu zjawiska, proce
su czy obiektu, którego adekwatność zależy od posiadanej wiedzy w tym zakre
sie. Przyjęty model jest więc kompromisem pomiędzy możliwie wiernym opisem 
zjawiska, procesu lub obiektu a realizacją zamierzonych badań. Dlatego mode
lowanie jest niezwykle złożonym i ważnym procesem decyzyjnym rzutującym na 
wiarygodność wyników badań. Biorąc pod uwagę konieczność modelowania niemal 
na każdym etapie badań w szeroko pojętej “mechanice”, Zarząd Gliwickiego 
Oddziału PTMTiS uznał za celowe kontynuowanie już wieloletniej tradycji orga
nizowania sympozjonów pod hasłem "Modelowanie w mechanice".
Opublikowane w zeszycie naukowym prace reprezentują następujące grupy tema

tyczne: modelowanie układów mechanicznych, modelowanie procesów technologicz
nych, modelowanie procesów cieplnych i przepływowych oraz teoria i metody mo
delowania. Stanowić one będą tematykę poszczególnych sesji naukowych Sympo- 
zjonu. Przewidujemy również otwarte dyskusje monotematyczne i dydaktyczne.

Dziękując wszystkim, którzy zgłosili swój udział w naszym dorocznym 
Sympozjonie, a w szczególności Autorom prac i Recenzentom, żywimy nadzieję, że 
obecny XXXI SympozJon,wzorem ubiegłych lat,będzie kolejnym krokiem na drodze 
rozwoju interesującej nas dziedziny modelowania w mechanice.

Dziękuję również wszystkim, którzy przyczynili się do wydrukowania prac 
w zeszytach naukowych "Mechanika" i do organizacji Sympozjonu. Sądzimy, że 
bezpośrednia wymiana poglądów podczas sesji plenarnych i dyskusji kuluarowych 
zaowocuje oryginalnymi i ciekawymi pomysłami naukowymi, a ich wyniki zostaną 
przedstawione na kolejnym XXXII Sympozjonie.
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